
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

ДОКТААЛЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

№ 

от 

 

с. Самагалтай 
 

О реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской 

среды на территории Тес-Хемского кожууна на 2020-2024 гг.» за 2020 год 

 

          В целях и развития жилищно - коммунального хозяйства на территории Тес-

Хемского кожууна, Администрация муниципального района «Тес-Хемский 

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению  информацию о реализацию муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории Тес-

Хемского кожууна на 2020-2024 гг.»  за 2020 год. 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Тес-Хемского 

кожууна Республики Тыва. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Администрации 

   Тес-Хемского кожууна                                                                               Т.Самдан 

 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.03.2021 14:05



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Тес-Хемского кожууна 

№ ___ от «___»              2021 г. 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

о ходе реализации муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории Тес-Хемского кожууна на 2020-2024 гг.»  за 2020 

год. 

 

       

1. Мероприятия Программы и  их реализация  

 

1.1. Организация благоустройства территорий муниципального образования; 

создание условий для массового отдыха жителей и организация 

обустройства мест массового пребывания населения программа 

«Формирование комфортной городской среды на территории Тес-

Хемского кожууна на 2020-2024 гг.»  за 2020 год.  
1.2. Обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов 

формирования комфортной городской среды на территории Тес-Хемского 

муниципального района Республики Тыва с учетом приоритетов 

территориального развития; 

1.3. Создание универсальных механизмов вовлечения граждан, организаций 

(заинтересованных лиц) в реализацию мероприятий по благоустройству 

территорий; 

1.4. Повышение ответственности заинтересованных лиц за соблюдение 

чистоты и порядка, содержание объектов благоустройства; 

1.5. Обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с 

утвержденными сроками; 

1.6. Адаптация городской среды для людей с физическими недостатками, 

обеспечивающую свободное передвижение людей с ограниченными 

возможностями. 

№ Наименование 

программы 

Мероприятие Финансирование 

(тыс.руб.) 

Исполнение на 100% 

план фактически 

1 «Формирован

ие 

комфортной 

городской 

среды на 

территории 

Тес-Хемского 

кожууна на 

2020-2024 гг.»  

за 2020 год. 

Благоустройст

во 

общественных 

и дворовых 

территорий 

кожууна 

3181,5 3181,5 

(федеральн

ый, 

республика

нский, 

местный 

бюджет) 

 

Разработан ПСД на сумму 50,0 

т.рублей ООО «Кызылпроект». 

- общественная 

территория «Ужарлыг» 

с.Самагалтай ул.Ужарлыг д.2, 

муниципальный контракт 

заключен с ООО «САЯ» на 

сумму 1 590,75 тыс.рублей. 

Установлены качели, карусели, 

волейбольные стойки, 

баскетбольные щиты, теннисные 

столы, ограждения, урны и 

скамейки. Работа завершена на 

100%; 

- общественная 

территория «Промышленная» с. 
Документ создан в электронной форме. № 20 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.03.2021 14:05



Самагалтай ул. Промышленная 

д.11в муниципальный контракт 

заключен с ООО «САЯ» в сумме 

1 264,6 тыс.рублей. Установлены 

качели, карусели, волейбольные 

стойки, баскетбольные щиты, 

теннисные столы, ограждения, 

урны и скамейки. Работа 

завершена на 100%; 

 

 

 Итого:  3181,5 3181,5  

 

1.7. По утверждённому перечню адресных, дворовых и общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в рамках Программы, сформированный по 

результатам инвентаризации уровня благоустройства территории Тес-Хемского 

района и утвержденной в соответствии с постановлением администрации Тес-

Хемского кожууна и на основании предложений, также поступивших от 

заинтересованных лиц в 2019 году было 56 ед. территорий, в рамках Программы на 

2020 год благоустроено 2 общественных территорий в с. Самагалтай Тес-Хемского 

кожууна. 

Все достигнутые цели показывает результативности и эффективности данной 

программы, программа оценивается как положительная. И муниципальная 

программа будет использоваться и в следующие годы для достижения целевых 

показателей и достижения высокого качества уровня населения кожууна. 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.03.2021 14:05



Лист согласования к документу № 20 от 01.03.2021 
Инициатор согласования: Тогаачы Ч.Э Заместитель председателя по 
жизнеобеспечению 
Согласование инициировано: 01.03.2021 14:05 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Самдан Т.С. 
 

Подписано 
01.03.2021 - 15:28  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 20 от 01.03.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 4 из 4. Страница создана: 02.03.2021 07:57


